
 

 
 

 

    

 

Datum: 17. května 2017 

 

 

Oprava budovy v železniční stanici ležící na trati z Prahy přes Lysou nad Labem do Nymburka začala 

v říjnu minulého roku. Zahrnovala nejen kompletní úpravu fasády a výplní otvorů, ale také statické 

zajištění západního štítu objektu, předláždění a provedení obkladů. Cestující navíc získali 

příjemnější prostředí díky novému mobiliáři. Stavbaři dále provedli kompletní úpravu osvětlení  

a označení stanice na výpravní budově.  

„Stanice v Kostomlatech byla jednou z prvních, které jsme začali opravovat po převzetí od Českých 

drah. Cestující zde jistě ocení snadnější a bezpečnější pohyb po nádraží. Spokojený by byl určitě  

i Bohumil Hrabal, který zde sloužil za druhé světové války jako výpravčí,“ poznamenal náměstek 

generálního ředitele SŽDC pro správu majetku Tomáš Drmola.   

Součástí stavby byla také demolice již nevyhovujícího skladu na uhlí. Dále se vybudoval nový 

okapový chodník po obvodu budovy a provedl nátěr všech dřevěných a kovových konstrukcí. Práce 

provedla společnost STRABAG Rail a.s., jejich celková hodnota dosáhla výše 3,3 milionu korun.  


